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Abisynja odpiera najazd Mtissoliniego
Ewakuacja Adui. Wzmagający się opór. Rosnące trudności Włochów

im
Konsolidacja lewicy we Francji

Ciężkie straty Włochów pod Aduą
Abisyńczycy opuścili miasto w porządku

Wedlng wiadomości z Asmary,atak, który zakończy! się zdoby
ciem Adui i  rozpoczął się o świcie. Ataku dokonano z pomocą 
czołgów i samolotów. Abisyńczycy cofnęli się i opuścili Aduę.

Z Addis Abeby donoszą, że Włosi ponieśli ciężkie straty. 
Abisyńczy sprowadzają do rejonu Adui posiłki. Wojska abi
syńskie, przeznaczone na trzy fronty, ■ mianowicie prowincji Tigre, 
Dessja i Ogaden posuwają się szybciej. Liczba tych wojsk wynosi 
kilkaset tysięcy ludzi. (PAT.).

Zręczn? taktyka Abisyńczyków

Mordują bezbronną ludność
O atakach lotniczych włoskich 

Rząd abisyński donosi: W sobotę 
Włosi rzucili 300 bomb na mie-sco 
wość Sorana. Z bomb tych wy
buchło 100. Pięć osób zostało za
bitych, a 15 odniosło rany. Przy 
ataku lotniczym włoskim na Ger- 
logubi zabitych zostało 40 żołnie

rzy abisyńskeh, pozatem lotnicy 
włoscy bombardowali miasta Au- 
ba, Serkauta i Tabecza.

Prócz tego Włosi zbombardowa
li miejscowość Sorahai. Pięć osób 
jest zabitych, 15 zaś rannych. 
Zbombardowano wreszcie raiejsco 
wość Sokoła o 160 kim. od Adui.

Włosi mówią o rokowaniach

Wiado .. z Asmary na Patryż 
pot* -ają wiadomości, że bitwa 
sot. .a była bardzo zacięta. Ras 
Sajnma zdoła! wycofać planowo 
główne siły. Odwrót odbył się

Pozatem Włosi zajęli po k 
wych bitwach posterunki Mayeta 
Enguela i Hawariate. (ATE.).

Ras Sejuma potwierdza wiadomo 
śei o zajęciu tych placówek. Straty 
Włochów są zuaczne. Samoloty 
włoskie unoszą się nad prowincją. 
Niektóre z nich zostały trafione 
przez Abisyńczyków. Taktyka abi 
syńska polega na wciągania Wlo- 
cbód na teren opróżniony, poczem 
następuje kontratak abisyński.

Przy bombardowaniu Adui zgi
nęło 40 kobiet i 32 dzieci. W bi
twie na linii Aksum-Adua zginęło 
45 Abisyńczyków i 12 Włochów, 
65 Włochów dostało się do nie-

W koncentracji sił zbrojnych 
włoskich pod górą Mussala bierze 
udział 50.000 ludzi z 70 tankami i 
około 100 samolotów. (PAT.).

Obie strony wzięły po wczoraj
szych wałkach licznych jeńców. 
Abisyńczycy wzięli do niewoli pa
ru oficerów włoskich i zdobyli 2 
karabiny maszynowe. Włosi po
sunęli się do Bethar-Parait w od

ległości półtora godzinego mar
szu od Adigrat.
WYPADEK ZIĘCIA MUSSOLI- 

NIEGO.
Samolot pilotowany przez hr. 

Ciano został ostrzelany przez ar
tylerię abisyńską. Dwa pociski u- 
godzily w skrzydło samolotu, który 
pomimo to bez trudu wylądował. 

DYWERSJA
W prowincji Tigre samoloty wio 

skie rozrzuciły ulotki, zapowiadają 
ce powrót poprzedniej dynastji a- 
bisyńskiej, pochbózącej z tej pro- 

óncji. IHotki zapewniają, że Wio 
i przychodzą tylko polo, aby 
rznow:: rządy tej dynastji. (PAT.)

WŁOSI PRZYZNAJĄ SIĘ DO 
TRUDNOŚCI.

Korespondent „Gazetta de Popo 
lo" donosi, że ofensywa wojsk wio' 
skich w prowincji Tigre toczy się 
froncie długości 60 kilometrów po 
między Barachit i Megeb. Włosi 
kierują się trzema drogami znane-
li z poprzednich wojen Anglików
Włochów z Abisynją (przez Adi

grat, przez Aduę i pośredi.ią). Ko
respondent donosi, że Abisyńczycy 
korzystają z warunków tereno
wych dla urządzenia zasadzek.

(ATE.).

Wszyscy obywatele włoscy op
rócz urzędników poselstwa i kon
sulatu opuścili Addis-Abebę. Wy
jechało 3 lekarzy ze szpitala wło
skiego, 8 księży i kilkunastu kup
ców z Dodekanezu, ogółem 56 o- 
sób. Niektórzy oświadczyli, że wró 
cą za parę dni. Koła włoskie mó
wią, że poselstwo włoskie pozo-

stanic w Addis - Abebie. Posel
stwo korzysta z opieki władz abi- 
syńskich, a pozostaje w stolicy w 
celu wznowienia rokowań, gdyby 
Abisynja sobie tego życzyła. Wlo- 

mówią, że w ciągu miesiąca ar- 
mja wioska dojdzie do rzeki Tak- 

a wówczas rozpoczną się u-
klady. (PAT.)

Na lewicy francuskiej daje się 
zauważyć stały wzrost tendencji, 
zmierzając do skonsolidowania 
i. opracowania wspólnego progra
mu ugrupowań lewicowych, wcho 
dzących w skład Frontu Ludowe
go. Nawołuje do tego m. in. w „La 
Republique“ leader neosocjalistów 
dep. Deat, który stwierdza, że nie 
wystarcza obalenie Rządu Lavala, 
lecz kryzys gabinetowy, który mo
że powstać około 25 listopada, 
leży rozwiązać. Socjaliści i komu
niści nie kwapią się do udziału w 
rządach przed wyborami i życzą 
sobie raczej przyjścia do władzy 
gabinetu radykalnego. Sprawę 
wspólnego programu ugrupowań 
lewicowych porusza również b. 
premjer Chautemps w dzisiejszem 
przemówieniu, wypowiedzianem 
na kongresie regjonalnym partji 
radykalnej w Orleanie. Chautemps

•ierdza, że ugrupowania lewico 
vc okazują dużo zapału do sku-

A teraz nastąpić muszą czyny!
Komitet Sześciu potępił Włochy

Abisyńczycy zdobyli Ual-ual
Z Addis Abeby donoszą, że wojska abisyńskie zaatakowały Uual- 

Ual zajęty przez Włochów w grudniu. Radiostacja Orhai zbombar
dowana w piątek, następnie znów uruchomiona, została ponownie 
zbombardowana. Wedlng późniejszych iniormacyj Ual-Ual został 
zdobyty przez Abisyńczyków.

KOMITET SZEŚCIU
Komitet sześciu powołany przez 

Radę Ligi, zakończy! swe prace. 
Sprawozdanie Komitetu będzie do 
ręczone członkom Rady Ligi Naro
dów dziś w godzinach rannych. Po 
siedzenie Rady Ligi zostało zwoła 

na godz. 17-tą. W kolach zbli
żonych do delegacji angielskiej 
podkreślają, że Komitet sześciu 
przyjął sprawozdanie jednogło- 

Delegacja włoska odmawia 
wyjaśnień co do swej taktyki, któ
rą zastosuje na iutrzejszem posie
dzeniu Rady. (ATE.)

Komitet 6-cin,mając przed sobą 
zgromadzone materjały miał 

:zy: t) pakt Ligi Narodów 
został naruszony, 2) jakie artykuły 
paktu zostały naruszone i 3) i 
go spada odpowiedzialność z 
ruszenie. Jednomyślnie, 
wstrzymaniu się od głosu przed
stawiciela Chile, komitet 
stwierdził, że nastąpiło naruszenie

Rewelacyjne zarządzenie Roosevelta
Ameryka pokieruje stosowaniem sankcji

Prezydent Roosevelt uznał, że 
istnieje pomiędzy Wiochami a Abi 
synją stan wojny i, wobec tego o- 
głosił dekret, zakazujący sprzeda
ży stronom wojującym sprzętu wc 
lennego. Sekretarz stanu Hull w 
komunikacie, zawierającym de
kret prezydenta ogłasza, co nastę 
puje: Obywatele, którzy będą za
wierać tranzakeje z jedną ze stron' 
wojujących uczynią to na własne 
ryzyko.

Roosevelt trzyma się stanowi
ska ścisłej neutralności i żadnej ze 
stron wojujących nie określił do
tąd jako napastnika.

Możliwe jest, że zakaz wywozu 
będzie rozszerzony w następstwie 
1 obejmie oprócz sprzętu wojenne
go surowce, jak np. bawełna.

(PAT.).
Wynika z tego, że w razie za

prowadzenia w ramach sankcyj Li 
gi blokady Stany Zjednoczone blo 
kadzie takiej opierać się nie będą, 
jak również nic będą nalegały na 
prawo neutralnego prowadzenia 
handlu. Jeśli chodzi o zakaz wy
wozu broni i amunicji, to Abisynji 
dotyczyć on będzie w stopniu mi- 
minimalnym, naogót bowiem Abi
synja broni z Ameryki nie spro
wadzała. Natomiast jeśli chodzi o 
Wiochy, to utracą one bardzo po
ważne źródło dostawy części samo 
lotów i motorów lotniczych.

Decyzja Roosevelta wywołała w 
brytyjskich kołach urzędowych 
reakcję wprost entuzjastyczną. W 
kołach tych podkreślają, że Roo- 
sevelt objął poniekąd kierowniczą 
inicjatywę w zakresie zastosowa
nia sankcyj, których przeprowadzę 
nie nie powinno obecnie po przy

kładzie Ameryki natrafiać na żad
ne trudności. W brytyjskich ko
lach urzędowych wreszcie liczą na 
to, żc krok Rooseyelta wpłynie na 
tych członków Ligi, którzy jeszcze 
wahają sią co do tego, czy zgodzić 
się na sankcje. (PAT.).

Ofiara obowiązku
Wojna wiosko - abisyńska spo

wodowała pierwszą ofiarę wśród 
licznie zgromadzonych w Addis 
Abebie dziennikarzy zagranicz
nych. Zmarł w stolicy Abisynji zna 
ny dziennikarz amerykański Wilf- 
red Barber, korespondent wojen
ny „Chicago Trtbune” i naszego 
bratniego orgai.u
„Daily Herald". Barber przed ty 
godniem zapadł na malarię,

'paktu. Nie wymieniając Wioch, ja 
ko odpowiedzialnych za narusze
nie, gdyż należy do kompetencyj 
Rady, komitet orzekł, iż niewątpli
wie Rząd wioski uciekl się do woj 
ny wówczas, gdy jego spór 
synją był poddany rozważaniu Ra 
dy i czekał na decyzję.

Opierając się na raporcie komi
tetu 6-ciu i komitetu 13-tu rana 
Ligi będzie więc musiała o- 
kreślić, kto jest, w myśl art. 16 pa
ktu napastnikiem.

NIEWCZESNE POMYSŁY 
„L‘Oeuvrc“ w korespondencji 

Genewy, donosi, źc Laval chce n 
począć rokowania z Włochan 
Panuje przekonanie, że Mussolini 
będzie wkrótce skłonny przyjąć za 
podstawę rokowań projekt, przed
stawiony przed dwoma dniami 
przez Lavaia ambasadorowi włos
kiemu w Paryżu Cerrutiemu. Pro 
jekt ten przewidywałby ustanowię 
nie mandatu Ligi Narodów nad 
wszystkiemi niżej polożonemi czę 
ściami terytorjum abisyńskiego. t. 
zn., właściwie mówiąc, nad kolo- 
njami abisyńskiemi, a w stosunku 
do właściwej Abisynji zastosowa
nie integralne projektu Komitetu 
Pięciu. Projekt prcmjera Lavala 
napotkałby niewątpliwie na tereni 
Genewy na nowe poważne trudno 
ści. W szczególności wystąpiłby 
przeciwko niemu wszystkie pań
stwa, posiadające kolonje, a zwła
szcza Anglja. (PAT.)

Korespondent „Paris Midi" do- 
>si.z Genewy, że Laval skomuni

kuje się zapewne w czasie wee
kendu osobiście z Mussolinim, a- 
by znaleźć podstawę rokowań 
przed środą, na którą zwołano 
zgromadzenie Ligi Narodów. 

KIEPSKIE ŻARTY P. GAYDY 
Virginio Gayda, komentując w 

„Popolo d‘Italia" mowę barona 
Aloisiego w Genewie, piszc, że w 
Genewie daje się zauważyć zbyt 
wielki pośpiech, zmierzający do u- 
znania Włoch za napastnika i 

'prowadzenia w ruch ponurego

kulach 15 i 16 paktu. Pośpiech ten 
jest dowodem, że w Genewie ist
nieje zgóry obmyślony program 
antywloski. P. Gayda dowodzi, że 
nie Wiochy są napastnikiem, ale 
Abisynja, gdyż agresja nie rozpo
częła się dnia 2 października, lecz 
odbywała się stale w ciągu po
przednich kilkudziesięciu lat.

(PAT.)

pienia większości Francuzów wo
kół pewnych planów i idei zgod
nej z interesem ogółu. (PAT.)

W czasie wspólnego zebrania 
przedstawicieli partyj politycz
nych, należących do Frontu Ludo
wego, doszło do porozumienia w 
sprawie rozdziału mandatów na 
wspólnej liście mandatów do sena
tu w departamencie Sekwany. W 
myśl tego układa na liście tej znaj
duje się trzech komunistów, 2 so
cjalistów, 2 radykałów, 1 neo-soefa 
lista, 1 republikański socjalista i 1 
„puppista”.

WALKA Z FASZYZMEM
W ciągu niedzieli doszło w kil

ku miejscowościach do zajść po
między członkami organizacyj pra 

•icowych a elementami lewico- 
wcmi. W miejscowości Villepinte 
pod Wersalem doszło do starć mię 
dzy komunistami a członkami fa
szystowskiej „Croix de Feu“ .Ko
misarz policji, jeden żandarm i je
den członek „Croix de Feu" odnie
śli lekkie rany. Komuniści i so
cjaliści w liczbie około 150 napadll 

30 delegatów organizacyj, 
wchodzących w skład „Frontu na
rodowego". Żandarmi konni roz
proszyli manifestantów. Jeden źan 
darm został ranny w brzuch.

(PAT.)

Teror monarchistów
w Grecji

anarchiści napadli ua lokal 
biura partji pracowniczo - chłop
skiej, na której czele stoi Papana- 
stasiu, a następnie wybili kamie- 

wszystkie okna w redakcji
organu yenizelistów „Patris".

i; ungo w su
Londyńscy korespondenci dzien

ników paryskich twierdzą, że wio
ska propozycja nawiązania fran
cusko - angielsko - włoskich roko 
wań w sprawie Abisynji spotkała 
nią z nieprzychylnem przyjęciem.. 
Rząd angielski nie zdaje się być ró 
wnież skłonny do zrezygnowania 
z przedsięwzięcia na Morzu Śród- 
ziemnem środków ostrożności, ale 
— wręcz przeciwnie — w dalszym 
ciągu prowadzi akcję w tym kie
runku. W bazach lotniczych Egi
ptu znajduje się przeszło 300 sa
molotów .podczas gdy 12 łodzi pod 
wodnych, stacjonowanych na wo
dach chińskich, pośpiesznie udeja 
się w kierunku Adenu. Równoczc 
śnie zapowiedziano na poniedzia
łek w Aleksandrii wielką paradę 
wojskową, w której weźmie udział 
około 12 tys. żołnierzy. (PAT.). 

CO OŚWIADCZYŁ MUSSOLINI?

W wywiadzie udzielonym przed 
..awicielowi „Paris Soir" „dowo
dził", żc spór, jaki Anglja wiedzie

Wiochami „doprawdy niema sen 
i. Zatarg pomiędzy obu naroęja- 
i wydaje mi się nie do pomyśle

nia". 11 Duce jest gotów „dać" 
dowód pokojowych, a nawet ser
decznych stosunków z Anglją i u- 
dzielić bezsprzecznych gwarancyj. 
Zdaniem Mussolinicgo, należy zła
godzić naprężenie na morzu Śród 
ziemnem, wynikające z obecności 
wielkiej ilości jednostek floty bry
tyjskiej. Mussolini proponował 
wzamian za demobilizację floty an

gielskiej zmniejszenia efektywów 
włoskich w Libji.

Wtedy możnaby przystąpić do 
rozważenia prcblemu abisyńskie
go w gronie zainteresowanych 
państw. Istnieje rozwiązanie z Ge
newą, bez Genewy i przeciw Ge
newie — oświadczy! Mussolini.

Mussolini skarży sic, że Liga 
Narodów „śpieszy się z wytocze
niem procesu". Zdaniem iego by
łoby oburzające, gdyby Liga Naro 
dów „doprowadziła od zlokalizo
wanej wyraźnie wojny kolonialnej 
do wojny 10-ciu. Dodał również, 
że 44 miliony Włochów żyje na 
przestrzeni 100 tys. kim. kw. upra
wnej ziemi, to jest na przestrzeni 
równające’ się 1/6 powierzchni 
Francji. Wreszcie zakończył kom
plementami pod adresem Francji i

Przyqotow?nia obronne
n a  Malcie

Władze na wyspie Malcie wyda 
ją zarządzenia ostrożności. Roz
ciągnięto druty kolczaste na wy
brzeżu, gdzie istnieje możliwość 
wylądowania. Garnizon został 
wzmocniony. Przybyłe wojska skla 
dają się z saperów, artylerji zeni
towej, sanitarjuszy i lotnictwa. O- 
czekiwane jest przybycie 5 puł
ków. Flotylla torpedowców i lodzi 
podwodnych dokonywuie w pobli
żu wyspy rekonesansów i ćwi
czeń. (PAT.)



Str. Z

M łodzież robotnicza W arszaw y
pod czerwonym sztandarem Socjalizmu

Z przeobrażeń sowieckich
S p ra w a  rodziny# N o w e ustaw y

W dniu wczorajszym młodzież 
robotnicza całej Polski wraz z ca
łą Międzynarodówką Młodzieży 
Socjalistycznej obchodziła swój 
Dzień Młodzieży.

W Warszawie od wczesnego 
ranka zbierały się liczne grupy 
młodzieży turowej i sportowców 
na boisku „Skry", przy ul. Oko
powe!, gdzie miały odbyć się za
wody sportowe.

Pogoda, jak na październik, nie
bywała: słońce, gorąco lipcowe.

Na boisko wkraczają grupy za
wodników sportowych, zwarte od
działy A, S. wraz z nowopowsta
łym oddziałem kobiecym. ' " ' 
członkowie Org. Mł. TUR. Po od
śpiewaniu Hymnu Młodzieży prze 
mawia do zebranych przew. K. C. 
Org. Mł. TUR., tow. L. Cohn, o- 
twierając uroczystości Dnia Mło-

Następnie odbywa się wręcze
nie przez tow. dr. J. Michałowi
cza w imieniu sportu robotnicze
go pamiątkowego werbla oddzia
łowi A. S„ jako dowodu ścisłej 
współpracy, poczem tow. Dzięgie- 
lewakl imieniem A. S. przekazał 
tow. Michałowiczowi flagę sztur
mową A. S. z  oznakami A. S. dla 
sportu robotniczego.

Szczegółowy przebieg zawodów 
znajdą czytelnicy w numerze d r  
melszym „Sztafety Robotniczej".

Po południu w przepełnionej sa
li „Ateneum" odbyła się uroczysta

Akademja Młodzieży. Odkłada
jąc do jutrzejszego numeru spra
wozdanie z Akademji, zaznaczamy, 
że stała na wysokim poziomie.

Akademia robotnicza
na W oli

W przededniu Dnia Młodzieży 
odbyła się w lokalu dzielnicowym 
przy ul. Wolskiej 44 Akademja, 
zorganizowana przez koła im. Mi-

reckiego, Perta i „Starówka" Org. 
Mł. TUR.

Akademję zagaił i przewodni
czył tow. Kobrzyński Przemawiali 
tow. tow. Arciszewski, Cohn, Beł- 
zówna. W części artystyczne brali 
udział: sekcja imprez koła im. Wa 
ryńskiego, oraz tow. tow.: Kaź- 
mierczakówna, Trojanowski, Dę
biński, Gładkowski i iu.

Przebieg Akademji by! podnio
sły.

Sprawa rodziny w Sowietach 
ma swoją bardzo ciekawą histo- 
rję. W paru słowach — polega na 
ewolucji od luźnych, nieraz bardzo 
luźnych i chwilowych stosunków 
płciowych ku coraz bardziej sta
łym i trwałym. Dziś celowa i świa
doma polityka naczelnych władz 
partyjnych i państwowych dąży do 
tego, żeby małżeństwo wzmocnić; 
by stosunkom płciowym nadać 
charakter trwały; by rodzinę u-

Na froncie gospodarczym
Uwagi
NĘDZA W „TRZECIEJ RZESZY".

Obecna sytuacja w Niemczech przy.; 
pominą wojenną. Produkcja, nasta
wiona na zbrojenia, jej działy, nie- 
związane z produkcją sprzętu wojen
nego, cierpią na trudności zbytu i 
brak surowców. Wartość pieniądza 
spada, ceny rosnę. Produkty żywno. 
Mowę stają się coraz trudniej do
stępne. Brak jest (zwłaszcza w Ber
linie) tłuszczów, a nawet rwrgirgny. 
Brak mięso. Trzeba spożywać najgor
sze ochłapy.

Kwitnie „pasek" — uboczny handel 
miesem i tłuszczami po wyższych ce- 

etny aparat, „regulujący" goepodai

Kongres socjalistów szwajcarskich
Dn. 22-go września odbył się w 

Bernie nadzwyczajny kongres so
cjalistów szwajcarskich, poświęco
ny przygotowaniom do zbliżają
cych się wyborów parlamentar
nych.

Kongres uchwalił manifest „na 
dziś". Manifest wysuwa następu
jące żądania:

1) sporządzenie inwentarza gos
podarstwa i finansów kraju; 2) roz 
wiązanie zagadnienia bankowego 
przez planowe kierownictwo kre
dytowe; 3) polityka handlowa, o- 
parta na dwustronnych układach; 
4) uzdrowienie gospodarki trans
portowej i komunikacyjnej; 5) wal
ka z powszechną polityką „oazczęd 
nościową" (defiacyjną); 6) reforma 
subwencyj państwowych: 7) dostar 
czanie pracy w najszerszych roz
miarach; 8) zapewnienie świad
czeń dla bezrobotnych; 9) odcią
żenie rolnictwa i rzemiosła; 10) re

pochłania całą korzyli zwyżki cen, 
dając żadnych plusów chłopom.

TrudnoSci te powiększył jeszcze 
'■pływ słabego urodzaju zeszłorocz-

forma finansów instytucyj publicz
nych.

Manifest kończy się słowami; 
„Przez urzeczywistnienie tego 

programu „na dziś", osiągniemy 
to, że w Szwajcarii nikt nie będzie 
głodował i nie będzie bezdomny. 
Walka o urzeczywistnienie tego 
programu jest zarazem walką o u- 
trzymanie wolności i praw narodu 
szwajcarskiego. Bez zachowania i 
rozszerzenia praw narodu — nie- 
masz rozwoju gospodarstwa naro-
4 °Konuniści szwajcarscy zwrócił: 

się do socjalistów z propozycją 
uożenia przy wyborach wspólnych 
list kandydatów. Kongres uchwa
lił: zgodę na wspólne Ssty w ł 
tonach Bazyleja, Zurych i Gem 
zażądać jednak od komunistów, 
by w innych kantonach, gdzie ni< 
mają widoków do przeprowadzeni: 
własnych kandydatów, zaniechali 
wystawiania własnych list.

Danja przed wyborami
Depesze doniosły o rozwiązaniu 

parlamentu duńskiego i rozpisaniu 
wyborów na 22 b. m.

Rząd socjalistyczny tow. Stau
ninga uciekł się do tego kroku 
przed upływem kadencji parlamen
tarnej ze względu na rosnącą opo
zycję prawicy, utrudniającej Rzą
dowi pracę.

Już od dłużazego czasu konser
watyści w sojuszu z zamożnem wło 
śeiaństwem atakują pohtykę han
dlową i finansową Rządu, dążąc do 
uchylenia kontroli Rządu nad han
dlem zagranicznym i do przywró
cenia „wolności" w polityce gospo
darczej. Punktem kulminacyjnym 
■wałki z rządem była demonstracja 
reakcji w Kopenhadze, wizyta u 
króla, a następnie groźba strajku 
rolnego.

By połoiyó kres tej akcji. Rząd 
odwołuje się do wyborów. Już w 
r. 1932 Rząd postąpił tak samo 
dobrze na tem wyszedł, gdyż więk
szość socjalistyczna wzmocniła się. 
Rząd spodziewa się, że nowe wy
bory ponownie dadzą wynik ko
rzystny i umożliwią mu dalszą wal
kę w myśl programu socjalistycz
nego.

Rząd tow. Stauninga sprawuje 
władzę bez przerwy od 6% la t 
Jak te rządy wyglądają, zaświad
czy najlepiej projekt budżetu na r. 
1936/7. Budżet jest nietylko zrów
noważony, lecz przewiduje nad
wyżkę dochodów w wysokości ck. 
200 tysięcy luntów sztertingów. 
Projekt nie zawiera żadnych no- 
Wych podatków, ani pożyczek.

alo poglow Na
wwóz produktów rolniczych (paszy,

Pragnąc się przeciwstawić żywio
łowemu wzrostowi cen, przepisuje się 

maksymalne, ogranicza zbyt do 
ilonych rynków, ale nie nie po

maga: ani karanie kupców, ani za.
•nykenie sklepów.

Polityka „Ersatzów" — namiastek, 
imiast surowców — zbankrutowała.

Okazało się bowiem, że albo „ErsatS" 
ielu wypadkach nic zastąpi en- 
a, albo produkcja „Ersatzów" 

wymaga zbyt wielkich kapitałów, a 
przyton rezultatem jest często po
drożenie ceny produktów.

: więc „samowystarczalność1
wzięła w łeb. IF rolnictwie wynikiem 
„samowystarczalności" jest głód sze
rokich mac. 11’ dziale surowcowym — 
bankructwo.

rf oto rezultat dały rządy nacjo- 
mjalistycznych" dyletantów.

Z kraju

W rozwiązanym parlamencie 
Rząd opiera! się na większości 
dwuch głosów w Izbie Niższej (Sej 
mie), ale w Senacie był w mniej
szości (o 4 glosy). Ten układ sił 
stale paraliżował ruchy Rządu w 
sprawach doniosych, gdy szło 
reformy radykalne. I (topóki t< 
układ nie zmieni się na korzyść 
socjalistów, Rząd socjalistyczny 
będzie w stanie dokonać reform 
podstawowych, sięgających wgłąo 
ustroju społecznego.

WĘGIEL. Mimo nadchodzącego 
mu jesienno - zimowego, w sierpniu 

kach węglowych. Wydobycie węgla 
".308.802 tonn było o 2% niższe, niż 

lipeu, ale tylko naskutek mniejszej 
czby dniówek o jedną, średnie wy

dobycie wynosiło 88.608 tonn, t. 
1,77% więcej.

W kraju sprzedano 1.284.500 
(ogólny zbyt 2.094.740), L j. o 1 
mniej niż w lipeu. Zmniejszeni! 
bioru ze strony przemysłu (o 4,74%)
' ' '  ’ (o 2.88%) nie powetował cal- 

wzrost odbioru na cele inne 
. Wywieziono 810.240 tonn. 
więcej, niż w lipeu (0,31 
fzrost wykazał wywóz ną 

rynki skandynawskie (Danja, Nor" 
wegja) i południowe (W’łochy), poza, 
europejskie, oraz zbyt węgla okręto-

Zuiyde na cele własne kopalń — 
209.481 tonn, zapasy 1.588.324, t. 
o 0,6% mniej, niż w lipeu.

NAFTA. W pierwszem półroczu 
b. wobec I-go półrocza r. ub. stan 
kopalnictwa naftowego pogorszył się. 
Wydobyto 253.282 tonn ropy, t. j. 
o 2,4% mniej; spadek ten (trwający 
mimo intensywnych wierceń) częścio
wo kompensuje wzrost wydobycia 
gazu ziemnego i wosku. Wytwórczość 
rafineryj spadla o 6,3%. Spożycie 
benzyny w kraju spadło znacznie 
(o 15%), wzrosło nieco (06%) spo
życie nafty. Wywóz spadł (o9%, o- 
prócz gazoliny), stanowiąc 35% zby; 
tu. Stan zatrudnienia w końcu czerw" 
ea — 12.849 robotników (o 173 więcej. niż przed rokiem).

MOTORYZACJA. Kłopoty prze
mysłu naftowego, jak wiemy,

jazdów mechanicznych (cysterny, 
lotopompy, traktory) o 213 sztuk 
1.049), ale za to spadła liczba auto- 

riorożek o 568 (4.373), ciężarówek o 
""5 (4.881) i autobusów o 640 (1520).

Ogólna liczba pojazdów mechanicz" 
nych spadła w pół roku z 85.291 na 
"5.038. Tak wygląda „motoryzacja", 

sj tyle i ' '
" Z E  (

Należy..........., ............ ..,
długach rolniczych, zawie- 

ijący do l.X 1938 wymagalność 
długów rolniczych, nie dotyczy należ
ności skarbu. Banku Polskiego, insty' 
tucyj kredytu długoterminowego, 
przedsiębiorstw państwowych i ko. 
munalnych. Wyjątek stanowią należ
ności na rzecz samorządu, kas oszczę
dności itn. z tytułu nabycia ziemi na
parcelacji.

OBIEG MONET SREBRNYCH I 
BII.ONU w dniu 30 września wyno- 
lił 405,9 milj. zł. (387 mSlj. 20 wrze
śnia). w tem monet srebrnych 317,5 
(301,8), bilonu 88.4 (85,2).

Ze świata
„STRAJK WALUTOWY" („kuła

ków") w Danji, mający za eel zmu- 
' Rządu do dewaluacji korony,

h za eksport do Anglji, 
zawieszony ze względu na rozp 

KRYZYS W JAPONJI zaostrzył 
ię przez pierwszą połowę r. b. Za- 
nacza się ciasnota na rynku pienięż. 
ym, wzrost zadłużenia pańsbwr 

pomyślne widoki handlu zagi

niocnić. Idealizacji „luźnych sto
sunków" dziś niema— przeciwnie! 
Potępia się komsomolca czy 
starszego komunistę, jeśli nie u- 
niie zorganizować życia rodzin-

Już przy ostatniej, niedawnej, re
formie Komsomolu (związku mło
dzieży) widać było starania, by 
podnieść życie rodzinne. „Komso- 
molska Prawda" zaczęła umiesz
czać artykuły p. t. „O szczęście i 
miłość w naszej rodzinie'. Cytaty 
z Engelsa wykazywały koniecz
ność wzmocnienia rodziny, jako 
instytucji społecznej. A Bucharin 
w „Izwiestiach" zajął się polityką 
populacyjną, niebezpieczeństwem 
spadku urodzin.

Dlaczego? Skąd ten prąd?
Wpłynął tu długi szereg oko

liczności. Np. pokazało się, że za
gadnienie wychowania bez rodzi
ny jest nie do rozwiązania. Że 
poronienia i abstynencja albo ni
szczą zdrowie, albo powodują 
znaczny spadek urodzeń. Że rodzi
na utrudnia „płynność" mas pra
cowniczych, które wciąż zmieniają 
warsztaty i hamują produkcję.

Naturalnie, literatura piękna od- 
razu odzwierciadia ten prąd. A 
maszyna ustawowo rozpoczęta 
pracę, wzmacniając swymi naka
zami akcję propagandową.

Ostatnio „Sownarkom" (rada 
ministrów) zająt się rewizją ustaw 
małżeńskich. Rozwody pozostają 
bardzo ułatwione, jednostronnie- 
wystarczy oświadczenie jednego 
małżonków. Ale obecnie rozwód 
nie zostanie zarejestrowany, jeśli 
nie będzie zawiadomiona druga 
strona, drugi małżonek. I dopiero 
jeśli niepodobna będzie znaleźć tej 
drugiej strony, po upływie pól ro
ku rozwód zostanie przecież zare
jestrowany. Przy rejestracji rozwo 
’du obie strony winny się porozu
mieć co do dzieci i płacenia ali

mentów (na utrzymanie). Jeśli mał
żonkowie nie mogą się porozu
mieć, „ŻAGS" (Urząd Stanu Cy-

Inego) skierowuje sprawę do

Nowe prawo karze rodziców za 
pozostawienie małych dzieci bez 
opieki więzieniem do 2-ch lat Oj
ciec będzie poszukiwany przez 
policję i koszta odszukania będzie 
ponosił właśnie on, ojciec. Fabry
ki i instytucje mają prowadzić 
.ewidencję* (spisy) płacących ali- 
nenta i z urzędu odtrącać alimen- 
a z pensji, przesyłając je matce. 

Kierownicy fabryb będą odpowie
dzialni w razie niestrącania ali
mentów.

Takie są nowe zmiany ustaw- 
e, które w szczegółach ma opra- 
>wać specjalna komisja. Zmiany 

te może nie są przełomowe, ale
tendencja ich jest widoczna.

Rodzina, jej forma i treść, jest 
ewątpliwie funkcją całości życia 

społecznego. Cytowane zmiany 
muszą być wyrazem jakichś głęb
szych procesów społecznych. Czy 
tylko pewnej stabilizacji stosun- 

w ZSSR, czy także poważ
niejszych przesunięć scjalnych, np. 
utworzenia się — w procesie zróż
niczkowania się społeczeństwa — 
szerszej warstwy zamożniejszej, 
szukającej spokojnego, uregulo
wanego żvcia?

O.

rwszego półrocza :

Wojenne „dożynki" w Hitlerji
Zamiast żywności —  propaganda militarna

W Bueckeburg (Hanower), od
byt się wczoraj obchód dożynek 
niemieckich, połączony z ćwicze
niami armji, w obecności Hitlera, 
gen. Blomberga, Gocringa, Goeb
belsa i t. d. Minister Wyżywie
nia Darrć apelował do konsu
mentów, by „nie ulegali zwątpie- 

u spowodu przejściowego zasło
na rynku nabiałowym".

Hitler przyznał, że Niemcy są w 
sytuacji gospodarczej o wicie clęż- 
zej, niż inne narody. Choć — 
tęcz jasna — przyczyny właści
wej nie wskazał, tylko mówił, że 

Niemcy nie posiadają „przestrzeni 
do życia ani podstawy do wystar
czającego wyżywienia. Brak Niem 
com bazy surowcowej kolonial
nej i możliwości połączeń między
narodowych".Następnie napomknął o trudnoś-

:iach utrzymania c i płac na po-

watnych zwiększyła się eoprawda . 
872 sztuk (14.438 na 1 lipea), moto
cykli o 455 sztuk (8.777), innych po-

N iesły ch an e  p rak ty k i 
K am ieniczniK a

Stanisława Kwaśniewska (War
szawa, Sosuowa 13), prowadziła 
sklep spożywczy w domu K. Na
wrockiego (Komitetowa 1). Na
wrocki przez dłuższy czas odma
wiał przyjmowania czynszu, obni
żonego przez Urząd Rorjemozy,

Operetka na Chłodnej
Chłodna 47, teł. 504.42.

Od soboty dn. 5 października 1935

Księżna Czardaszka
Wykonawcy: Nochowlciśwna, Halmlr- 
ska, Opolska, Dembowski, Dorno sławski 
Bogucki, Fotygo, Folaitskl, Sowll'łk1,

Kierownik: 11. Domoslawskl.
Kapelmistrz: dyr. Z. Wojciechowski.

Ceny od 49 gr. do 4 zł. 
Dojazd tramwajami 5,11.15,16,21.2.0

który pocztą stale zwracała. Do
piero po dwuch latach N. zaczął 
przyjmować komorne, jednocześ
nie wystąpił do sądu o zaległe ko 
mornc, którego nie przyjmował 
uzyskał eksmisję, przyczem sfałsz 
wał adres, by K. nie mogła się sta 
wić. Naskutek odwołania do Są
du Okręgowego, Sąd grodzki u- 
chylił wyrok I-ej instancji, jednak 
Nawrocki przesłał pierwotny wy- 
rok I-ej instancji do komornika 
Dąbrowskiego, który dn. 26 ub. z 
dokonał eksmisji Kwaśniewskiej i 
sklepu, osuwając towar l» podwt 
rze, gdzie artykuły spożywcze ule 
gły zniszczeniu, narażając właści
cielkę na straty, dochodzące do 
3000 zł. Właścicielka skierowała 
sprawę do prokuratora.

Echa Norymbergi
.Ustawy żydowskie", uchwalo- 
w Norymberdze przewidują wię 
nie zwykłe lub ciężkie za j 

zamałżeńskie stosunki płciowe a 
czyków z Żydami. Ustawa nie 
kreślą ani minimalnej, ani mak: 
malnej wyosokośoi kary.

Stało się to nie wskutek prze 
czenia, czy niecMujstwo, )ccz z 
nych przyczyn.

Treść ustawy była zr.«na przed 
kongresem tylko nielicznym dygni
tarzom hitlerowskim. Projekt usta
wy szedł znacznie dalej, niż tekst 
uchwalony i w całości czynił z 
dość Streicherowskiej manji, by 
9tosunki płciowe aryjczyków z Źy 
darni karaj:o — śmiercięl Ale w 
ostatniej chwili spostrzeżono się, 
że idzie to „trochę” za daleko. 
Wszczęto rokowania o złagodzenie 
tekstu, a  ponieważ czas naglił i 
trzeba było ustawę przedłożyć 
„parlamentowi", zwołanemu do 
Norymbergi, przeto utrzymano 
brzmienie artykułu w formie Ogól-

„Ustawa żydowska" jest zresztą 
bardzo bardzo wadliwa pod wzglę 
dem prawnym i teraz, gdy trzeba 
wydać rozporządzenia wykonaw
cze, sprawia władzom wiele kło-

Nlepowodzenie tej polityki mu- 
siałoby doprowadzić do konse
kwencji do dewaluacji marki nie
mieckie) a tem samem spowodo
wać katastrofę gospodarczą Nie
miec.

Nie spodobało mu się, jak widać 
dalszych wywodów, przemó

wienie Baldwina, że dyktatury 
łatwo mogą z trudności wewnętrz 
nych przerzucić się do wojny. 
Zdaniem jego: „większa część wc 
jen wynika z istoty demokra
cji". (?)

Dodać należy, że mowa Baldwi- 
i wogóle się Niemcom bardzo nie 

niepodobała, jak widać z ostrego 
fonu prasy niemieckiej. „Boersen 
Ztg". pisze, że widocznie premjer 
brytyjski chciat pozyskać przychyl 
ność Francji dla angielskich pla
nów sankcyjnych.

WtASCIWĄ DBOGE
DO CELU

wskazuje człowiekowi.

irudnoś
. instynkt, 

nyśli. chwila de- 
. . Kiedy wszystko 

zawodzi pozoslaje dro
ga ostatnia: nadzieja 
na uśmiech losu. Los 
loteryjny—to najkrótsza 
droga do dobrobytu. 
Szczęśliwe losy do 1 -ej 
kłosy 34-ej Lot. Państw . 
której ciągnienie rozpo
czyna się 18paździer. 
nika r. b. sa do nabycio 

w kolektorze

R.UlOLflńSKA
Centrala:

Warszawa, Nowy Świat 19. 
Oddziały: w Warszawie.

Wilnie i Krakowie. 
Zamówienia zamiejscowe 
z ała tw iam y  odw rotnie- 

Konto P. K. O. 7192.

błysk n

Teatr „Wielka Rewia"

„W małej kawiarence"
Operetki niezmiennie 

powodzeniem zarówno 
jak i na ekranie. Ludzie lubią

dowci-
pów, z kawałów nieco grotesko
wych, z niewyszukanej intrygi, a 
lekka muzyka i przeplatanie akcji 
kilkoma ładnemi melodjami stwa- 
__,„ specjalną atmosferę odpo
czynku i beztroski, która tak bar
dzo jest potrzebna w dzisiejszej 
bardzo szarej rzeczywistości.

Nowa operetka odznacza się du- 
źem zacięciem komedjowem, ładne 
mi melodjami i pierwszorzędnem 
tempem. Zwłaszcza akt pierwszy, 
w którym Sempoliński poprostu 
szaleje z nadmiaru werwy i tempe
ramentu, zdobywa rzęsiste oklaski 
Akt drugi nieco przeładowali* 
wstawkami śpiewanemi i tańczo- 
nemi, — to też wypad! on nieco 
zbyt długi. Coprawda wynagro
dziła to p. Karwowska, której świe 
źy głos i pełna subtelności inter
pretacja piosenek stworzyły praw
dziwie artystyozną ucztę dla wi

dówni. Przemiła ta artystka jest 
niezwykle cennym nabytkiem war- 

nadzie-
ję ,że zobaczymy ją je
regu innych ról.

Sempoliński w roli głównej kel- 
>ra -  milionera dal maksimum 
rego talentu. Śpiewa .tańczy,

gra, mówi kawały i poprostu ,,roa- 
no«i" scenę. Końcową scenę aktu 
drugiego zagrał z głębokiem uczu
ciem. Popularny „Lopek", czyti 
Krukowski jest oczywiście nielada 
atrakcją operetki, jako, te  jego 
spokojny, o nieco melancholijnym 
podkładzie humor i nieprzebrany 
zasób kawałów stanowią słabość 
publiczności.

“ ały zespół dał dużo dobrei wo-
1: i humoru, tak, Iż całość wypadła 
jalcnajlepiej.

Reżyserja poprawna. L K-

i  K. Krajewski
W e n e r y c z n e ,

CHMIELNA 56
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KRONIKA W A R SZ A W SK A
Co słychać w Warszawie?

ROZSTALI SIĘ Z ŻYCIEM
23-Ietnia Marja Chotota (Przyo- 

kopowa 41), otruła się esencją o- 
Ctową.

22-letnia Janina Jakowiakówna, 
bez pracy (Zakroczymska 17), na
piła się kwasu octowego.

20-letnia Stanisława Nowako- 
,wa, przy mężu, (6-go Sierpnia 8), 
również napita się esencji octowej.

42-letni Jan Wróblewski, eme
ryt (Dzika 19), otruł się spirytu
sem denaturowanym.

Powyższym ofiarom zawodów 
życiowych pomocy udzieliio Pogo 
to wie, poczem Chototę, Jakowia- 
kównę i Nowakową przewiozło do 
szpitala Dz. Jezus.

TRAGEDJA CHORYCH
Do szpitala Dz. Jezus przyszła 

po poradę lekarską 22-letnia Jani
na Sękówna, krawcowa (Grodzisk 
Mazowiecki), chora na nerld I wą
trobę. Po otrzymaniu porady, uda
ła się pod VIII pawilon tegoż szpi
tala i napiła się kwasu solnego. 
Mimo usilnych zabiegów lekarzy, 
życie zakończyła. Przyczyna sa
mobójstwa — długotrwała choro
ba.

55-letnl Apolonjusz Kamiński, 
kowal, bez pracy (Lucka 36), cho
ry od dłuższego czasu na zapalenie 
stawów i gruźlicę, chcąc skrócić 
swe cierpienia, poczem wyszedł 
łóżka i wszedł na parapet okna, 
zamierzając wyskoczyć z IH-go 
piętra na ulicę. Przybywszy w tej 
rtiwili z miasta, żona Kamińskiego, 
zdołała go jeszcze schwycić. Po 
nałożeniu opatrunku Pogotowie 
przewiozło nieszczęśliwego d 
szpitala Dz. Jezus.

ŚMIERĆ OFIARY DRAMATU 
RODZINNEGO

Dn. S b. . w nocy w szpitalu r 
Czystem zmarł 29-letni Narcyz Ste 
fan Tyc, woźnica, który został po 
raniony siekierą przez teściową 
swą, 58-letnią Wiktorję Piątkową, 
przy ul. Łuckiej 6. Zmarły pozosta 
wił żonę i troje drobnych dzieci. 
Badane w tej spfawie Tycowa i 
matka jej zeznały, że Tyc od czasu 
ślubu, t. j. przed 5-ciu laty, b. czę
sto znęcał się nad żoną 1 teściową.

K ronika k rak ow sk a  
Fałszywie oskarżył o uslłowane otrucie

Do II Komisarjatu P, P. zgłosił 
się swego czasu Józef Cieplik, 
ściciel realności przy ul. św. 
r-isławy 19 i złożył doniesienie. Po 
dał on, iż lokatorzy jego domu, 
Wiktor i Władysława Stopowie 
Weszli w porozumieniu z jego słu
żącą Cecylją Knapikówną, nama
wiając ją, aby otruła swego chle
bodawcę. Według zeznań Cieplika, 
Stopowie nakłaniali Knapikównę, 
»by wsypywała mu truciznę do je 
ftwia.

Sensacyjne to doniesienie stało 
■ę podstawą dochodzeń, które da- 
*Y wręcz odwrotny rezultat.

Ugoda między gminą Krakowa 
a Elektrownią Jaworznicką

Zapadła decyzja sądu polubowne
#o w sprawie sporu między elek-

Uwolnienie urzędników
W PKU

Przed krakowskim okręgowym 
^dem karnym stanęli urzędnicy 
PKU. Kraków powiat: Tadeusz 
\rojanowski i Jan Obidowicz, 
jarzeni o to, że jako człotkow.c 
"'bnisji poborowej pobrali za prze 
^żdy do poboru do różnych miej- 
*®wości powiatu krakowskiego 
Jjększe kwoty od faktycznych wy 
pików i w  tym celu podrobili 12 
**itów, zaopatrując je fikcyjnemi 
/hipisami osób, którym rzekomo 
^bośne kwoty mieli wypłacić. 
t| Na rozprawę wezwano w cha- 
bplerze świadków: komendanta i,

i, komendanta PKU. Biel- 
€. Sitkę, urzędnika PK 
f  Gorczyńskiego i płut, ’

przeprowadzonej rozprawi 
Wydał wyrok uniewinniający.

Rozpraw ie przewodniczył a. o. I kobiety"
“ Mynowsfcs. |  WANDA: „Dwie J<

NAGŁY ZGON NA CMENTARZU
Wczoraj w południe na cmenta- 
u żydowskim przy ul. Okopowej 

zasłabł nagle 50-letni Josek Cy- 
merman (Ogrodowa 33), inkasent, 
Cymerman w wigilję sądnego 
dnia przyszedł na grób swej ro
dziny. Lekarz Pogotowia stwier
dził śmierć. Zwłoki przeniesiono 
do domu przedpogrzebowego na 
tymże cmentarzu. Gdy Cymerman 
upadł, pospieszył mu z pomocą 
61-letni Chil Fleksilber, szewc, 
(Bednarska 13), który upadł wraz

C. i zranił się w czoło.
DZIKA ZEMSTA

Jan Więclawski (Grójecka 25), 
murarz, wdowiec, ojciec czworga 
drobnych dzieci, wyszukał sobie 
przyjaciółkę, Eugenję Michalską. 
Po upływie 3-ch lat, Więcławski 
zaczął tracić pieniądze na wódkę, 
nie dając na utrzymanie rodziny. 

' tm tle doszło do sprzeczki w

nęła kwasem solnym w twarz przy 
jaciela. Lekarz Pogotowia stwier
dził poparzenie powiek i prze
krwienie spojówek.

Wyścigi konne
WYNIKI GONITW 

Z DNIA WCZORAJSZEGO 
_ L 2200 zł. Dyst. 2100 mtr. 1. Łotr.

10.
8. 1800 zł. Dyst. 1100 mtr. 1. Gaf- 

faar, 2. Admirator. Tot zw. 7.50, fr. 
5.50 i 6.

4. 26.000 zł. im. J. Fanshare. Dyst. 
1300 mtr. 1. Napaść, 2. Horyń i Ław- 
nik łeb w łeb. Tot zw. 66.60, fr. 20, 
11 i  19.50.

5. 1.800 zł. Dyst. 1800 mtr. 1. Gal- 
kar, 2. Alerte. Tot zw. 14, fr. 8 i 
10.60.

6. 40.000 zł. Janowska im. Pierw- 
Marszałka Polaki Józefa Piłsudskie-
Ł Dyst 2800 mtr. 1. Bastylja, 2.

etto, 8. Bałtyk. Tot. zw. 27, fr. 
8, 9 i 7.

7. 1400 zł. Dyst. 1600 mtr. 1. Nuta,
2. Garda, 3. Kord. Tot zw. 17, fr. 6, 
6 1 6.

8. 2000 zł. Dyst. 1® 
ton, 2. Igor II. Tot 1, fr.N650

Okazało się bowiem, że Cieplik, 
żyjąc w niezgodzie ze swymi loka 
torami, postanowił w wyrafinowa
ny sposób zemścić się nc nich. 
Zgłaszając o rzekomym zamachu 
truciciebkim ta  jego życie, chciał 
w ten sposób spowodować aresz
towanie i  zasądzenie lokatorów.

Sprawa oparła się o prokuraiu- 
rę, która sporządziła akt oskarże
nie przeciw Cieplikowi,

Zasiadł o t aa ławie oskarżonych 
przed sądem krakowskim i po 
prowadzonej rozprawie został za
sądzony na pięć tygodti aresztu, z

' kary.

trownią jaworznicką a gminą mia
sta Krakowa, Sąd polubowny, pod 
przewodnictwem min. Kidina, u- 
znał stanowisko prawne Krakowa, 
skutkiem czego elektrownia jawo
rznicka zmuszona jest utrzymywać 
stale pełną rezerwę, co przeszko
dzi przerwom w dostawie prądu, 
które nieraz tak dotkliwie odczu
wało nasze miasto. Ze względu na 
to, że Kraków w ub. r. przekro
czył kontyngent zużycia eoergji 
elektrycznej. Kraków uzyskał ulgi, 
które wyrażą się poważnemi suma 
mi.

Co grają w  kinoteatrach
ADRIA: „Karnawał i miłość" 1 

„Mężczyźni w niebezpiecznym wiku".
APOLLO: „Mały pułkownik". 
ATLANTIC: „Kaprys hiszpański". 
PROMIEŃ: „Weronika".
8ELLA: „Nocne życie bogów" 

„Czarny bat". ,
SZTUKA: „Baboora":
ŚWIT: „Waeuś".
UCIECHA: „Kocham wszystkie

REJESTRACJA ROCZNIKA 1915
Dziś mają stawić się do rejestra 

cji powtórnej osoby urodzone w 
r. 1915, względnie w latach od 
1914 do 1886, o ile dotychczas nie 
posiadają uregulowanego stosun
ku do służby wojskowej, zamiesz
kałe na terenie komisarjatu III, na
zwiska których zaczynają się od 
liter od G—K. Stawić należy się 
do wydziału wojskowego zarządu 
miejskiego, Florjańska 10.

Jutro dnia 8 b. m. mają stawić 
się zamieszkali na terenie komisa
rjatu III, nazwiska których zaczy-rjatu iii, nazwiska ktorycn zaczy- wie, jak widzimy 
naja się od liter od L—R włącznie. I jakiegoś systemu.

Rozumny człow iek ładną , choćby najm niejszą  
zaoszcz ądzoną sumą nie gardzi, a pamiętaj, że 
na potanionym  obecnie gazie możesz w ie le  za
oszczędzić.

C o grają w  teatrach?
TEATR „ATENEUM*. Dziś kro- 

tochwila Józefa Blizińskiego „Mar
cowy Kawaler" oraz komodja Józefa 
Korzeniowskiego „Majster i czelad
nik". W obu sztukach występuje Ste 
fan Jaracz.

TEATR WIELKI - OPERA: Dziś 
melodyjna operetka „Rose-Marle”. 
Jutro otwarcie sezonu operowego:
jubileuszowe przedstawienie „Halki" 
Moniuszki.

TEATR NARODOWY. Dziś aztu- 
ka Blizińskiego „Pan Damazy" w re 
żyserji Zelwerowicza, który zarazem 
odtwarza rolę tytułową.

O g. 3.30 pp. „Walka kobiet" Scri. 
be‘a.

TEATR POLSKI: Dziś arcydzieło 
Szekspira „Król Lir* w reżyserji 
Leona Schillera z Józefem Węgrzy
nem w roli tytułowej.

TEATR NOWY: Dziś najnowsza 
komedja M. Pawlikowskiej . Jasno- 
rzewskiej „Powrót mamy".

TEATR MAŁY: Dziś pogodna ko
medja „Wiosenne porządki" Huxleya

TEATR LETNI: Dziś „Muzyka 
na ulicy* z Dymszą.

TEATR KAMERALNY: Dziś 
cydzielo Stefana Żeromskiego 
nad śnieg", pod kierunkiem K.

TEATR MALICKIEJ: Dziś i co
dziennie nowa oryginalna komedja 

Cwojdzińskiego: „Epoka tempa*.
TEATR „CYRULIK WARSZAW 
51" — Kredytowa 14. Dziś aktual 
i satyra „Na jeża" z udziałem ca

łego zespołu. Pocz. o godz. 7.15 i 9.45
TEATR WIELKA REWJA: Dziś 

dni następnych melodyjna „Kawia
renka" Benatzky'ego z Marylą Kar

cą, Sempolińskim, Krukowskim.

Co usłyszymy w Radjo?
Poniedziałek, 7 października 

12.00 Hejnał z Wieży Marjackiej 
Krakowie. 12.03 Dziennik poludnio 

wy. 12.15 Koncert południowy z u- 
działem solistów (płyty). 15.15 Prze
gląd giełdowy. 15.25 Wiadomości o 
eksporcie polskim. 15.30 Koncert Ze
społu Kameralnego Niny Mańskiej. 

Lekcja języka niemieckiego — 
dr. Jan Piprek. 16.15 Piosenki

. konaniu Zespołu Wokalnego „Ii 
may". 16.45 „Ostatnia kradzież Gio- 

" — skecz K. I. Gałczyńskiego
..lina). 17.00 „Słucham odczytu 

społecznego" — pogadanka — wygi 
Magdalena Skarżyńska. 17.15 „Minu 

poezji" — Wiersze Wojciecha 
. a. 17.20 C. Saint - Saens: Kwar

tet fortepianowy B-dur op. 41 w 
'" 'ń  .Niewidoczni pracownicy w

:ie drobnoustrojów" — pogadan
'ygt. inż. Ludwik Awin. 18.00 

Pieśni rumuńskie w wykonaniu Julji 
Drozdowskiej. 18.15 Muzyka (płyty)- 
18.25 „Jak powstał 1 przybył .do Pol
ski statek „Piłsudski" — opowie dzie 
ciom architekt Lech Niemojewski. 
18.40 „tycie kulturalne i artystycz
ne stolicy". 18.45 Muzyka lekka (pły 
ty). 19.00 Koncert reklamowy. 19.15 
Zapowiedź programu na dzień na
stępny. 19.25 „Skrzynka rolnicza"— 
inż. Wacław Tarkowski (inf. roln.‘ 
19.35 Wiadom. sport, lokalne. 19.4 
Wiadomości sportowe ogólne. 19.5 
Pogadanka aktualna. 20.00 Audycja 
żołnierska. 20.30 „Starosłowiańska 
muzyka w charakterystycznym ukła
dzie (płyty). 20.45 Dziennik wieczór 
ny. 20.55 „Wegiel" — pogadanka — 
wygł. Zenon Skierski. 21.00 Recital 
fortepianowy Wandy Kopeddej. 21.30 
Wieczór literacki: „W stulecie f  ‘ 
ci Kazimierza Brodzińskiego" 
oprać. Jana Waśniewskiego i Czesła
wa Cieplińskiego. 22.00 Koncert Sym 
foniczny w wykonaniu Orkiestry "  
R. pod dyr. Grzegorza Fitelberga. 
23.00 Wiadom. meteorologiczne dla 
komunikacji lotniczej. 23.05 Muzyki 
—  -m a  (płyty).

Dyżury lekarzy
dnia 7 paidńernika — nae:
Dr. Bauminger Strauchen Ida, 

Dietla 60, tel. 117-17.
Dr. Ćwikliński Alfred, Kraszew- 
7> 12, tel. 102-71.
Dr. Eibenschiite Stanisław, Po- 

tockiego 12, tel. 119-01.
Dr. Walewski Stanisław, Łob

zowska 27, teł. 155-50.

Radio krakowskie
PONIEDZIAŁEK, 7 października. 
6.30 Audycja poranna. 7.50 Pro

gram oraz parę informacyj. 8.00 Au
dycja dla szkól. 11.57 Sygnał czasu, 
Hejnał. 12.03 Dziennik południowy.
12.15 Mascagni: Opera „Rycerskość 
wieśniacza" z płyt. 13.25 Chwilka dla 
kobiet. 13.30 Południowy koncert po
pularny z płyt. 15.15 Przegląd giełd, 
i wiadom. o eksp. 15.30 Koncer zesp. 
amer. N. Mińskiej. 16.00 Lekcję jęz. 
iem. prowadzi lektor dr. J. Piprek.
6.15 Pieśni w wyk. zespołu wokal

nego „Irmay". 16.45 „Ostatnia kra
dzież Giocondy", skecz K. I. Gałczyń. 
skiego. 17.00 „Słucham odczytu spo
łecznego" wygi. M. Skarżyńska. 17.15 
„Minuta poezji", wiersze W. Bąka.
17.20 Transmisja z Warszawy: „Mi
niatury kwartetowe" w wyk. kwar
tetu warsz. 17.50 „Niewidoczni pra
cownicy w święcie drobnoustrojów", 
pogad. wygŁ inż. L. Awin. 18.00. 
Pieśni rumuńskie w wyk.. J. Droz
dowskiej, przy fort. prof. L. Urstein.
Skrzyn^dTa^ed w opr T. Retóm
------- ’ _ 18.40 Wiadomości bieżące.

iosenki z polskich filmów 
dźwiękowych z płyt. 19.00 Pogadankę 
.Maroin Wadowita" wygi, S. Jucha.
19.10 Program na dzień następny.
19.20 Koncert reklamowy. 19.35 Lo- 
cabie wiadomości sportowe. 19.40. 
Wiadomości sportowe. 19.50 Pogdan- 
ka aktualna. 20.00 Audycja żołnier
ska. 20.80 Kwadrans muzyki wiolon
czelowej z płyt. 20.45 Dziennik wlecz, 
i „Obrazki z Polski wspólcz." 21.00 
Recital fortep. W. Kopeddej. 21.30 
Wieczór literacki: „W stulecie śmier
ci K. Brodzińskiego" w opr. J. Waś- 
niewskiego i C. Cieplińskiego. 22.00 
Koncert symf. w wyk. ark. P. R. pod 
dyr. G. Fitelberga, oraz wiadom. me- 
teooroi. 23.05 Muzyka taneczna z płyt.

A. A. A. A. A.) TAPCZANY
higieniczne, automatyczne patento
wane 3722, złotych 50. oraz nowo
czesne kozetki, otomany. Warunki 
dogodne. Wy- c
twórnia: Twarda u. Tel. 247-67,

Repertuar
Z TEATRU „BAGATELA", 

dziennie rewja ĥot w śmi 
sferę*.

Kronika organizacyjna
POSIEDZENIE PLENARNE 

WARSZ. OKRĘGOWEGO KOM. 
ROBOTN. P.P.S. odbędzie się w 
poniedziałek dnia 7 b. m. o godz. 
6.Q9 wlecz. — ul. Długa 21.

Walka z zielenią
w  W arszaw ie

Oprócz niszczenia Ogrodu Sa
skiego podobno projektuje się prze 
bicie ulicy przez Ogród Krasiń
skich dla połączenia Nowolipek i 
pl. Krasińskich. Nowa ulica pro
jektuje się w tem miejscu, gdzie 
ogród dotka tyłów pasażu Simon- 
sa. Walka z  zielenią w Warsza-

!, jak widzimy przybiera cechy

c/ukai
h a Cu Jhju

u} .
„sSźuM śc tfZceęioa? 
-UMąp na duailtT
Gmttuila: flausu- Ś w ia t 68. 6cLd/iiafy: U vJt.Pnedat.t7 , 

30. Ćfdodti&M, rfavnaU tow dui86,

Bałagan tramwajowy w Warszawie
czasu ciągłych zmian w 

dyrekcji tramwajów z każdym 
miesiącem w instytucji tej dzieje 
ię gorzej. Szczytem zaś niedbal- 
łwa o publiczność i niezaradność 

była wczorajsza niedziela.
Mieliśmy wczoraj iście czerwco

wą pogodę i wszystko, co żyto, wy 
szło na miasto, żeby rozkoszować 
się babiem latem.

Ponadto byl wczoraj dzień de
monstracji dzień na rzecz budow- 

a szkolnego i od rana dzie
siątki tysięcy dzieci wyruszyły na 
miejsca zbiórek w szkołach. Po
nadto odbywały się wczoraj wy- 
'icigi konne, zawody hippiczne o- 
az rozgrywany byl w parku So

bieskiego mecz Austrja — Polska.

Co wyświetlają kina?
ADRIA: „Bengaii".
APOLLO: „Wyprawy krzyżowe". 

ATLANTIC: „Epizod".
AMOR: „Miłość Tarzana".
ACRON: „Mściciel poezji".

S: ..Zdobyć Cię mi.szę". 
ANTINEA: „śluby ułańskie" i 
iwiat się śmieje".

COI.OSSEUM: „Legjon nieustraszo-
COLOSSEUM ̂ MAŁE: „Pal i Pata- 

:hon — jazbandytami".
CORSO; „Miłość dla początkują-

C A  P IT O L
KOMEDJA MUZYCZNA

„WACUŚ”
J,™1: Adolf Dymsza

J Andrzelewska, M. Ćwiklińska, 
W. Grabowski, Chńr Dana,

K. Tom, I. Marr
EkspL PATRIAFILM

Nasza Rubryka
MŁODA EMERYTKA, inteligent- 
i. skromnych wymagań, poszukuje 
ikiejkolwiek pracy. Tel. 634-77, od

poniedziałku 1-4.
ZDOLNA BIURALISTKA z szyb

ką orjentacją, obznajmiona z organi 
zaeją biurową, posiadająca praktykę

poważnem biurze oraz w kancela- 
rji adwokackiej, poszukuje posady. 
Wymagania skromne. Oferty gub. 
„Zdolna".

ZDOLNA, rutynoyana, samodzid. 
na korespondentka, obznajmiona z ca
łokształtem pracy biurowej, poszuku" 
je posady. Dwa tygodnie bezpłatnej 
próby. Oferty sub. „Samodzielna 
korespondentka".

KREŚLARKA TECHNICZNA, 
młoda, poszukuje pracy. Królewska 
"  44. Soft.

dżungli".
FAMA: „Sing-Sing".
FILHARMONJA: „Żona za 1000 ru 

bli" (film sowiecki).
FORUM: „Kobieta szuka milo 
i"  i „Człowiek o stu maskach".

FLORIDA: „Dla ciebie śpiewam" 
"■ pnra i „Nocny lot".

HELIOS: „Piotruś" z Frandszk 
GaaL

ITALJA: „8 godzin dr. Morgana- 
..Rewolucja śmiechu" z Shirle 
Tempie.

LOS; „Wielka księżna i chłopiec h< 
LUK: JBiala lilja" i „Koci pazur".

-  Bi KOMETA —
Chłodno 41, teł. 6.48-51 

Pocz. 4,6,8,10
P i o s e n k i

J U L IK A
„Gltta antdeckt ihr Harz"

fpiewane przez pory walącą gwiazdę 
ekranów europejskich

G I T T Ę  A L P A R
MAJESTIC: „Mężczyźni y

majestic <>
J O A N

CRAWFORD
E _  M Ę Ż C Z Y Ź N I
I « . i W O L A
U-IM UATK I

I w taką niedzielę dyrekcja 
tramwajów zamiast zwiększyć licz 
bę wozów kursujących po mieście 
zredukowała je. A więc np. na 
linjach Nr. U i 16, gdzie stale kur
sują pociągi dwuwagonowe, wczo 
raj, w taki właśnie dzień, puszczo
no po jednym wagonie..

To też w wagonach byt ścisk nie 
do opisania. Klęli konduktorzy, 
klęła publiczność, wisząca na sto 
pniach wagonów. Nie klęła tylko 
dyrekcja, która nie jeździ tramwa
jami, lecz wygodnemi limuzynami.

Wczorajszym dniem dyrekcja 
tramwajów w stolicy wystawiła 
sobie świadectwo najwyższej nie
udolności.

MASKA: „Nasi chłopcy marynarze" 
MEWA: „Niebezpieczny flirt" i „U-

wielbiana*.
METRO: „Zemsta pana X" |  „Pieśń 

MIEJSKI: „Wesoła wdówka".

t'" .!,- MIEJSKI
H ip o t a c i n a  B
Pocz. sesns4w f-l-11. Święto 4-i-l-ll

W E S O Ł A
W D Ó W K A

MUCHA: „Morderca" i „Pozwólcie 
nam żyć".

NOWA TOMBOLA: „Wielki gracz" 
OKÓ’ PRASKIE: „Człowiek o siu

P A N  ‘
JADWIGA

SMOSARSKA
W podwójnej roli tytułowej

D W lf jO A S IE
POPULARNY: „Miłość Tarzana" i 

rewja.
PROMIEŃ: „Krew cygańska" i 

.Bolero".
‘RAGA: „Nasi chłopcy marynarze". 

RIALTO: „Zaproezenie do Walca" z
Liljan Harrey.

RIVIERA: „Antek policmajster". 
ROXY: „Jestem zbiegiem" i „Indje”. 
STYLOWY: „Seąuoia".
SOKÓŁ- „Niebezpieczny kochanek"

„Bella Bonna".
ŚWIATOWID: „Folies Bergera" z M. 

TON: „Roześmiane oczy" z Shirley 

UCIECHA: „Baboona".
UNJA: „Tajemnice Peraku" I rewja.

VARIETE: „Noce wiedeńskie". 
,Flip i Fiap robią karjerę" t rewja-

SIAK POGODY W|g Pili
Wielkopolska, Polska 

środkowa, Śląsk, Podhale i Tatry: 
rano mglisto lub chmurno, gdzienie
gdzie opady. W ciągu dnia dość po
godnie. Ciepło. Słabe wiatry miejsco
we. Pozostałe dzielnice: naogól pogo 
da słoneczna i ciepła o zachmurzeniu 
• --rkowanem. Rano miejscami 

Słabe wiatry południowe. Skłon
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SZTAFETA ROBOTNICZA
Mistrzostwa Z.R.S.S. w piłce nożne) D zień M łodzieży  R o bo tn icze j

W sobotę i  niedzielę odbywały 
się w Tomaszowie Mazowieckim 
mistrzostwa ZRSS. w piłce nożnej. 
Zawody wzbudziły olbrzymie za
interesowanie miejscowej publicz
ności i stały się olbrzymią propa
gandą sportu robotiiczego.

W turnieni wzięło udział sześć 
drużyn, do którego zakwalifikowa
ły się w rozgrywkach okręgo
wych. Mistrzostwa odbywały 
się w dwóch grupach; przyczem 
do pierwszej należały: RKS. 
(Lwów), Siedlitz (Gdańska), Na
przód (Chorzów); do drugiej: Wi
dzew (Łódź), Ruch (Brześć nad Bu 
giem), Sarmata (Warszawa).
NAPRZÓD (Chorzów) — R.K.S. 

(Lwów) 0:4 (0:1).
RKS. lepszy o klasę od przeciw

nika odnosi zdecydowane zwycię
stwo nad drużyną Śląska.

Bramki zdobyli: Nowak 2 (w 
tern jedna z karnego), Kanda, Że
lazko. RKS. nie wykorzystał je
dnego rzutu karnego.

RUCH (Brześć — SARMATA 
(Warszawa) 2:0 (0:0).

Ruch był drużyną lepszą i miał 
więcej sytuacji. Sarmata tylko do 
przerwy zdołała stawić czoło prze 
ciwnikowi.

Bramki zdobyli: Popławski i Ki 
siei.
NAPRZÓD (Chorzów)— SIEDLITZ 

(Gdańsk) 2:2 (0:1).
Gra żywa obfitowała w wiele 

ciekawych momentów, przyczem 
Śląsk grał daleko lepiej niż przed

Ostatecznie uzyskano wynik re-

Bramki zdobyli: dla Naprzodu 
obie Haiman, dla Siedlitzu Lietz
II.
WIDZEW (Łódź) — SARMATA 

(Warszawa) 5:1 (1:0).
Widzew łatwo uporał się z Sar

matą, w której na wysokości za
dania stanęli iedynie Klimkiewicz 
i Urbaniak.

Bramki dla Widzewa zdobyli: 
Jankowski 3, Augustyniak i Uptas; 
dla Sarmaty Urbaniak.

WIDZEW (Łódź) — RUCH 
(Brześć) 3:1 (1:0). 

Zacięta walka o pierwsze mi-

Kursy i ćwicienia I R.O.W.F.
Robotniczy Ośrodek Wychowa-I 

nia Fizycznego w programie swym 
na okres zimowy i przewiduje na
stępujące kursy i ćwiczenia.
KURSY:

1) 3-miesięczny Kurs Przodow
ników Gimnastyki. Oplata zł. 1 50 
miesięcznie. Środy i piątki godz. 
19 — 20.

2) 3 - miesięczny Kurs Walki 
Wręcz (Dżiu - dżitsu). Oplata za 
całość zt. 1.50. Wtorki i czwartki 
godz. 18 — 19.

3) 3 - miesięczny Kurs Boksu, 
(dla początkujących). Oplata zt. 
1.50 miesięcznie. Poniedziałki i 
piątki godz. 18 — 19.
ĆWICZENIA:

1) Gimnastyka plastyczna z mu
zyką (dla kobiet), ćwiczenia tylko 
dla początkujących. Oplata 1 zt. 
miesięcznie. Poniedziałki i czwart
ki godz. 20 — 21.

2) Zaprawa lekkoatletyczna zi
mowa. Oplata 50 gr. miesięcznic. 
Wtopki i czwartki godz. 19 — 20.

3) Gimnastyka i gry ruchowe dla 
młodzików (od lat 14 do 17). O- 
plata 50 gr. miesięcznic. Ponie
działki godz. 19 — 20 i środy 
godz. 18 — 19.

4) Technika harcerska (tylko dla 
Czerwonych Harcerzy). Oplata 10 
gr. miesięcznie. Soboty g. 18—19. 
INNE IMPREZY:

Wykłady dla wszystkich ćwiczą 
cych i hospitantów z zakresu 
dziejów, teorji i praktyki, oraz or
ganizacji ruchu robotniczego. Wy 
kłady trwają tylko w sezonie zi
mowym. Zapisy tylko na całość.

sce w grupie kończy 
stwem Widzewa.

Bramki zdobyli: dla Widzewa 
Mielczarek, Uptas, Forysiak; dla 
Brześcia Popławski.

R. K. S. (Lwów) — SIEDLITZ 
(Gdańsk) 3:1 (1:1.

Drużyna gdańska stawiła zacię
ły opór, w końcu jednak ulega le-

Bramki zdobyli: dla RKS. No
wak 2 i Zub z karnego; dla Sie
dlitzu Lietz II.

W wyniku tych meczy sytuacja 
w grupach przedstawiała się rastę 
pująco:

Grupa L
1) RKS. — pkt. 4:0, stos. br. 8:1.
2) Siedlitz — pkt. 1:3, stos. br. 

3:6.
3) Naprzód — pkt. 1:3, stos. br. 

2:6
Grupa II.

1) Widzew — pkt. 4:0, stos. br. 
8:2.

2) Ruch — pkt. 2:2, stos. br. 3:3.
3) Sarmata — pkt. 0:4, stos. br. 

1:7.
Mistrzostwo grup zdobyli RKS.

Z życia  R.O.W .F.
Jak wynika ze sprawozdania 

kierownictwa Ośrodka, prace w 
ubiegłym roku wyszkoleniowym 
posunęły się znacznie naprzód i 
dały lepsze rezultaty.

Przedewszystkiem pizez kursy 
i obozy przeszło znacznie więcej 
uczestników, niż w roku ubie
głym, uzupełniono sprzęt sporto
wy, dokonano szeregu nowych 
inwestycyj.

Na podstawie dwuletniej dzia
łalności Ośrodka zebrano wiele 
ciekawego materjału, który zużyt
kowano przy opracowaniu progra

M istrzostw a R .P.A .
W ubiegły czwartek odbyło się 

posiedzenie Rady Nadzorczej 1 R. 
O. W. F.

Wpisowe 50 gr., dla ćwiczących 
bezpłatnie, dla kursów obowiąz-

Chór Ośrodka (środy od godz. 
20 min. 30 do godz. 22). Zapisy 
na całość z początkiem roku. Ko
rzystający z kursów i ćwiczeń bez 
płatnie. Członkowie bratnich or- 
ganizacyj opłacają wpisowe w 
wysokości 1 zt. -

Klub towarzyski (w każdą nie
dzielę od godz. 19 do 22). Klub 
prowadzony będzie na zasadach 
wzorowej świetlicy. Radjo, czytel
nia pism, gry umysłowe, tańce. 
Każdorazowo atrakcje w postaci 
produkcyj artystycznych, dekla- 
macyj zbiorowych, solowych, śpię 
wów, popisów robotniczych ze
społów muzycznych. Klub towa
rzyski ma zadanie zapoznać ze 
sobą młodzież socjalistyczną War 
szawy i dostarczy jej kulturalnej 
rozrywki. Opłaty 20 gr. każdora-

Zapisy przyjmuje i wszelkich 
infonnacyj udziela sekretariat 0- 
środka codziennie od godz. 18 do 
20, ul. Czerwonego Krzyża 20. 
Początek kursów 13 października

Zarząd Główny ZRSS. tą drogą 
przesyła podziękowanie Łódzkie
mu RSKO. za sprawne zorganizo
wanie mistrzostw ZRSS. w piłce

śę  zwycię- (Lwów) i Widzew (Łódź), kwalifi
kując się do finału.

R.K5. (Lwów) — WIDZEW 
(Łódź) 2:2 (1:1).

Gra stała na wysokim poziomie 
i cały czas toczyła się ze zmien- 
nem szczęściem. RKS. miał już 
prawie mistrzostwo, ale z winy 
bramkarza lwowian mecz zakoń
czył się remisowo i mimo przedłu
żenia r.ie da rozstdzygnięcia. Wo
bec powyższego odbędzie się decy 
dujące spotkanie pomiędzy powyż- 
szemi drużynami, prawdopodobnie 
w Warszawie.

Bramkami podzielili się: dla R. 
K. S. Nowak i Żelazko; dla Widzę 
wa Augustyniak i Jankowski.

ŁÓDŹ — REPREZENTACJA 
2:0 (1:0).

Na zakończenie turnieju odbyły 
się zawody pomiędzy reprezentacją 
klubów biorących udział w turnie
ju z pominięciem obu firjalstów, a 
reprezentacją okręgu łódzkiego.

Przyczem reprezentacja wyka
zała się brakiem zgrania, oraz wi
dać było na graczach zmęczenie 
spowodowane turniejem.

Turniej należy uważać za impre
zę całkowicie udaną.

mu pracy na rok bieżący.
W dyskusji jaka wyłoniła się 

nad sprawozdaniem zastanawia
no się nad rozszerzeniem prac 
przez wciągnięcie tych organiza- 
cyj robotniczych, do których dzia
łalność Ośrodka jeszcze nie do
tarła, nad ugruntowaniem pod
staw finansowych, oraz przedys
kutowano program na rok bieżą
cy.

Do szczegółowego omówienia 
prac Ośrodka za rok ubiegły po
wrócimy po otrzymaniu sprawo
zdania.

domo, iż mistrzem jesiennym jest 
Znicz. Drużyna ta rozegrała wszy
stkie mecze pierwszej rundy, nie 
tracąc ani jednego punktu.

Kandydatem na drugie miejsce 
jest Skra, która straciła do tej po
ry tylko dwa punkty ze Zniczem.

Dalsze miejsca zajmują Gwiaz
da i Marymont, który po przegra
nym meczu ze Skrą spadt z dru
giego miejsca na czwarte, mając 
jednakową ilość punktów z Gwia
zdą, ale gorszy stosunek bramek 

Na piatem miejscu znajduje się 
TUR — Wista, pozycja jego jest 
jednak niepewna ze względu na 
to, że ma do rozegrania jeszcze 
dwa mecze, gdy tymczasem na sku 
tek incydentów, jakie miały osta
tnio miejsce na boisku, prawie ca
la pierwsza drużyna została zawie 
szona przez W. G. 1 D.

W tej sytuacji na piąte miejsce 
wysuną się Czarni. Na końcu ta
beli kroczą Sarmata i Drukarz.

Stan tabeli w chwili obecnej 
przedstawia się następująco:
■ 1. Znicz — gier 7, pkt. 14:0, sto 

sunek bramek 39:8.
2. Skra — gier 4, pkt. 6 i 2 sto

sunek bramek 20:9.
3. Gwiazda — gier 6, pkt. 5:7, 

stosunek bramek 16:15.
4. Marymont — gier 6, pkt. 5 i 7, 

stosunek bramek 17 i 21.
5. TUR — Wisła — gier 5, pkt. 

4 i 6, stosunek bramek 8:32.
6. Czarni — gier 6 pkt. 4:8, sto

sunek bramek 10:16.
7. Sarmata — gier 4, pkt. 2 i 6, 

stosunek bramek 8:13.
8. Drukarz — gier 4, pkt. 2:6, 

stosunek bramek 4:8.
Do ukończenia pierwszej rundy 

pozostały jeszcze do rozegrania

12. X Sarmata — Czarni.
13, X TUR - Wisia — Skra.
20.X Sarmata — Skra.
20.X TUR - Wisła — Drukarz. 
27.X Marymont — Sarmata.
27.X Drukarz — Skra.

W ramach „Dnia Młodzieży Ro
botniczej" odbyły się na boisku 
Skry w Warszawie zawody spor-

Wyniki uzyskano:
Bieg uliczny.

1) Eichel (Skra) 9.39.2.
2) Lisowski (Czerwoni).
3) Domański (Czerwoni).
4) Przybyłko (Skra).
5) Paprocki (Zryw).
6) Basaj (Skra).
7) Roszkowski (Czerwoni).
8) Kobrzyński (TUR. Wola).
9) Urbański II (Skra).

10) Puchniewski (Skra).
Drużynowo pierwsze miejsce

zdobyła Skra 139 pkt., drugie — 
Czerwoni 118 pkt.

Bieg kobiet.
1) Zwirlicz (Skra) 2.50.
2) Wenclówna I (Skra).
3) Meichjorówna (niestow.).
4) Malarska (Skra).

Bieg młodzików.
1) Sztrumpf (Gwiazda, 5.06.2.
2) Szelążek (Czerwoni).
3) Kaanereki (Skra).
5) Wilczyński (Zryw).
6) Szymański (Czerwoni).
7) Salonek (Skra).
8) Waksami (Skra).
Drużynowo pierwsze tniesce

Skra 8 7 pkt., drugie Czerwoni 80 
pkt., trzecie Zryw 44 pkt.

Bieg sztafetowy A. S. 10x375.
1) Wola 12.41.2.
2) Wola n  12.45.8.
3) Annopol.
4) Praga.
5) Mokotów.
W finałowych rozgrywkach w 

koszykówce męskiej o mistrzo
stwo WRSKO. pierwsza Skra, dru 
ga Jutrznia, trzecia Gwiazda.

Pięciobój o mistrzostwo Skry.
Startowało 10 zawodników. Pun 

ktacja nowoczesna (fińska).
1) Orzeł 1916 pkt.
2) Siennicki 1840 pkt.

W sprawie Ligi
W tonie nowowybranego W. O. 

Z. P. N. powstał projekt powoła
nia „Ligi Okręgowej1'. Ma to być 
próbą podniesienia poziomu pił
karskiego w okręgu warszaw
skim.

W chwili obecnej wiele mówi 
się o upadku piłkarstwa polskie
go, ale zamiast istotnych przyczyn 
tego stanu dopatrywać się w bra
ku racjonalnie prowadzonych tre
ningów przez poszczególne kluby, 
czy też kursów wyszkoleniowych 
przez związki, usiłuje się dojść do 
celu drogą czy to zmian form or
ganizacyjnych czy też regulami
nów rozgrywek.

Tej samej argumentacji używa
no przy tworzeniu Ligi ogólnokra
jowej.

A jaki rezultat?
Zamiast poprawy — dalszy spa 

dek poziomu.
Boć przecie nie może poprawić 

wyników np. „Polonji" podjęcie 
uchwały o pozostawieniu jej w 
Lidze przy obecnej formie.

Poziom drużynowy nie poprawi

okręgowej
się, czy też pogorszy przez przy
dział czy to klasy A czy B.

Dlatego też droga do celu nie 
tędy prowadzi.

Ale projekt Ligi okręgowej na
potka na zdecydowany opór zc 
strony klubów robotniczych rów
nież z innych powodów.

Długi okres czasu kluby robot
nicze walczyły o autonomię, o to, 
by mogły się rządzić same i po
zbyć się niepożądanej opieki 
tych, którzy na sport robotniczy 
patrzą krzywem okiem, jako na 
coś, co trzeba zniszczyć.

W chwili, gdy tę autonomję u- 
zyskano, gdy powstał Robotniczy 
Podokręg Autonomiczny W. O. Z. 
P. N. sport robotniczy nie zgodzi 
się na powrót do stanu z przed 
lat trzech.

Jeśli zajdą jakieś zmiany, to w 
żadnym wypadku nie mogą one 
uszczuplić praw klubów robotni
czych, zdobytych po długich wal
kach.

Z tern musi liczyć się w swych 
projektach W. O. Z. P. N.

N iedzie la  na  b o isk a c h
SENSACYJNE ZWYCIĘSTWO 

POLSKI NAD AUSTRJĄ
Na stadionie Wojska Polskiego w 

Warszawie wobec 22 tys. widzów ro- 
egrany został międzypaństwowy 
lecz piłkarski pomiędzy reprezenta- 
iami Polski i Austrji. Polska odnio- 
a sensacyjne zwycięstwo w stosun- 
u 1:0 (1:0). Jedyna bramka decydu-
|ca o zwycięstwie padta w 34-ej mi-' 
ucie ze strzału Matyasa.

PIERWSZY W WARSZAWIE 
MECZ HOKEJA NA TRAWIE 

Jako przedmecz zawodów Polska— 
Austrja rozegrany został po raz 
pierwszy w Warszawie mecz hokeja 
na trawie pomiędzy Stellą z Gnie
zna a WKS z Poznania.

(2:1).
WŁOSI

ZDOBYLI PUHAR NARODÓW
W niedzielę na torze hippicznym w 

Łazienkach rozegrany został najważ
niejszy międzynarodowy konkurs 
drużynowy o „Puhar Narodów ".

Pierwsze miejsce zajęły Włochy — 
12 pkt. karnych, 2) Niemcy — 16 
pkt., 3) Węgry — 30 pkt, 4) Łotwa 
— 32 pkt., 6) Polska 34 pkt. Z pol
skich zawodników jedynie mjr. Le
wicki na Kikimorze uzyska! pelr.ię 
sukcesu, robiąc oba nawroty czyste— 
(9 pkt karnych) dzięki temu zajmu
jąc w indywidualnej klasyfikacji kon 
kurą: bezkonkurencyjne pierwsze 
miejsce. Najgorzej wypadt rtm. Szo- 
sland, którego koń w pierwszym na-

Tytut mistrza Polsk’ na rok 1935 
zdobył ppłk. Rómmel na Saharze. O 
drugie miejsce w dodatkowej roz
grywce walczyli -  mjr. Lewicki, 
por. Czerniawski i rtm. Sokołowski. 
W wyniku drugie miejsce i tytut wi
cemistrza I Polski zdobył rtm. Soko
łowski. Trzecie miejsce i tytuł II wi- 
eemistrza Polski — por. Czer '

WALASIEWICZÓWNA USTANO
WIŁA NOWY REKORD ŚWIATA 

NA 500 MTR.
W niedzielę na stadjonie w parku 

szkolnym im. Sobieskiego w Warsza 
wie w ramach zawodów 1-atletycz-

3) Alluchna 1819 pkt.
4) Koniarek 1596 pkl.
5) Kosewski 1558 pkt.
Z lepszych wyników podkreślić

200 mtr. Orzeł 25.6.
Skok w dal — Siennicki 5.66. 
Dysk — Alluchna 35.57.
Oszczep — Czerwoni 45.07.
1500 mtr. — Koniarek 4.59.02.

Gdańszczanie 
w Warszawie

Jak się dowiadujemy, Warszaw 
skl R. S. K. O. zamierza w końcu 
listopada względnie początku gru 
dnia sprowadzić do Warszawy za 
paśników Gdańska dla rozegrania 
spotkania międzymiastowego ro
botniczych reprezentacyj Gdańska 
i Warszawy. Rokowania w tej 
sprawie toczą się obecnie między 
obu zainteresowanemi okręgami i 
są już na ukończeniu.

Mecz ten wzbudzi zrozumiale 
zainteresowanie ze względu na po 
ziom sportu gdańskiego, jak i do
skonalą postawę zawodników 
warszawskich, którzy w roku bie
żącym znacznie się podciągnęli w

Równocześnie będzie daiszem 
zacieśnieniem więzów, jakie łączą 
towarzyszy gdańskich i warszaw
skich, od czasu przystąpienia ro
botniczych sportowców Gdańska 
do Z. R. S. S.

W.R.S.K.0.
Prace okręgu warszawskiego o- 

slatnio znacznie się ożywiły. Prze 
dewszystkiem zwrócono baczną u- 
wagę r.a wyszkolenie. W tym ce
lu WRSKO. zaangażował instruk
tora, który rozpoczyna systema
tyczną pracę w klubach.

Obecnie WRSKO. czyni usilne 
starania w kierurtku uzyskania od 
powiednich sal r.a treningi w okre 
sie zimowym.

Pozatem przewiduje się szereg 
imprez w najbliższym czasie, po
zwolą one na to, aby prace nie 
ustały z chwilą, kiedy wszelkie za 
wody na boisku są niemożliwe.

I.WÓW BIJE ŚLĄSK OPOLSKI
W Bytomiu wobec 8 tys. widzów 

reprezentacja piłkarska Lwowa roze
grała mecz z reprezentacją śląska o- 
polskiego, bijąc ją 1:0 (1:0). 
LWOWSCY TENISIŚCI W FINALE 

MISTRZOSTW POLSKI
W ramach drużynowych mistrzostw 

Polski w tenisie rozegrany został we 
Lwowie półfinał tej konkurencji mię
dzy katowickim Klubem Tenisowym, 
a LKT (Lwowskim Klubem Teniso
wym).

Zwyciężyła drużyna lwowska 4:3, 
kwalifikując się temsamem do fina
łu, w którym zmierzy się ze stołecz
ną I-egją.
LOKAJSKT MISTRZEM POLSKI 

W DZIESIĘCIOBOJU 
W niedzielę na stadjonie w parku 

szkolnym im. Sobieskiego w Warsza
wie dokończone zostały zawody 1.-a- 
tłetyczne w dziesięcioboju o mistrzo
stwo Polski. Pierwsze miejsce i ty
tuł Polski zdobył Lokajski (Warsza
wianka) 6318 pkt., 2) Gierutto
(Warsz.) 5734 pkt., 3) Wieczorek 
(Wilno) 5188 pkt

PORAŻKA WIEDEŃSKIEGO 
HAKOAHU W CZĘSTOCHOWIE 
W Częstochowie wobec 2500 wi

eży wiedeńskiem Hakoahcm a repre
zentacją Częstochowy. Zwyciężyła 
niespodziewanie Częstochowa 2:1 
(1:1).

WARSZAWIANKA ZWYCIĘŻA 
REPREZENTACJĘ POLSKIEJ 

EMIGRACJI
W niedzielę Warszawianka rozegra 

ła w Lens mecz z reprezentacją pol
skiej emigracji we Francji. Zwycię
żyła Warszawianka 2:1 (0:1).
O MISTRZOSTWO WARSZAWY 

W BOKSIE
W niedzielę w cyklu rozgrywek 

bokserskich o drużynowe mistrzostwo 
Warszawy Fort Bema rozegrał meę* 
z Polonją, który zakończył się wyn1' 
kicm remisowym 8:8.

nyeh o mistrzostwo Polski w dziesię
cioboju panów odbyt się mecz kobie
cy Warszawianka -  Stadjon Cho
rzów.

W ramach tego spotkania Wala- 
siewiczówna zaatakowała rekord 
świata na 500 mtr. Próba powiodła 
się, Walasiewiczówna uzyskała wy
nik 1:17,4 sek., lepszy od nieoficjal
nego rekordu świata należącego do 
sowieckiej biegaczki Bykowej o 0,4 
sek.

W meczu zwyciężyła Warszawian
ka w stosunku 58—52.
ZWYCIĘSTWO JĘDRZEJEWSKIEJ 

I PORAŻKA WITTMANA 
W międzynarodowych zawodach

tenisowych w Meranie tenis polski 
ma do zanotowania jedną porażkę i 
jedno zwycięstwo. W grze pojedyn
czej panów wyeliminowany został z 
turnieju Wittmnn, który przegrał do 
włoskiego tenisisty Taroni w trzech 
setach 5:7, 6:4, 8:6. W grze pojedyn
czej pań Jędrzejowska odniosła trze
cie skolei zwycięstwo, bijąc włoszkę 
Sandonnino bez trudu w dwuch se
tach 6:0, 6:2. Tego samego dnia w 
następnej rundzie Polka walczyła z 
Niemką źehden, bijąc ja również bez 
trudu 6:0, 6:1.

POLONIA MISTRZEM POLSKI 
W KOSZYKÓWCE KOBIECEJ 
Mistrzostwo Polski w koszykówce 

kobiecej zdobyła Polonia (Warsza-

Drugie miejsce zajął AZS (War
szawa), trzecie IKP (Łódź), czwarte 
Makabi (Kraków). Zawody odbyły 
się w Krakowie.

KRAKÓW BIJE ŁÓDŹ 1:1.
W Krakowie na boisku Cracovii od 

były się międzymiastowe zawody 
piłkarskie Kraków — Łódź, zakończo 
ne zwycięstwem Krakowa 4:1 (3:1). 

WICEMISTRZ NIEMIEC
PRZEGRYWA Z RUCHEM 0.2.
W ramach jubileuszu Ruchu, roze

grany został w niedzielę w Wielkich 
Hajdukach międzynarodowy mecz 
piłkarski pomiędzy Ruchem a wice
mistrzem Niemiec VfB Stuttgart. 
Zwyciężyła polska drużyna w sto-
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